
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

13.10.2022                                                                                                       № 730 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 28.02.2020 № 127 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 28.02.2020 № 127 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Старомайнский район» «Комплекс-

ное развитие сельских территорий муниципального образования «Старомайн-

ский район» на 2020-2025 годы» следующие изменения: 

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Комплексное развитие сельских территорий муниципально-

го образования «Старомайнский район» на 2020-2025 годы», утверждѐнной по-

становлением: 

а) в паспорте строку: 

«Ресурсное обеспече-

ние муниципальной 

программы с разбивкой 

по этапам и годам реа-

лизации 

Источник финансирования муниципальной 

программы – средства федерального бюджета*, 

бюджета Ульяновской области**, бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район»*** и 

муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение»****. Общий объем финансовых 

средств на реализацию муниципальной программы 

составляет 8343,05901 тыс. руб., в том числе по го-

дам реализации: 

1) в 2020 году – 4385,03289 тыс. рублей, в том 

числе: 



2 

 

- 3526,56682 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 786,886073 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 35,58 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение»****;  

2) в 2021 году – 1565,99473 тыс. рублей, в том 

числе: 

- 977,35832 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 501,96641 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 50,67 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение»****;  

3) в 2022 году – 1995,71499 тыс. рублей, в том 

числе: 

- 798,201512 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 1096,91348 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области**; 

- 40,50 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 56,10 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение»****;  

4) в 2023 году – 237,3164 тыс. рублей, в том 

числе: 

- 138,99712 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 34,74928 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области**; 

- 40,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 23,57 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение»****;  

5) в 2024 году – 91,00 тыс. рублей, в том числе: 

- 0,0 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 0,0 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской 

области**; 

- 91,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 0,0 тыс. руб. бюджет муниципального образо-

вания «Старомайнское городское поселение»****;  

6) в 2025 году – 68,00 тыс. рублей, в том числе: 

- 0,0 тыс. руб. федеральный бюджет*; 



3 

 

- 0,0тыс. руб. областной бюджет Ульяновской 

области**; 

- 68,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 0,0 тыс. руб. бюджет муниципального образо-

вания «Старомайнское городское поселение»****» 

заменить строкой: 

«Ресурсное обеспече-

ние муниципальной 

программы с разбивкой 

по этапам и годам реа-

лизации 

Источник финансирования муниципальной 

программы – средства федерального бюджета*, 

бюджета Ульяновской области**, бюджета муници-

пального образования «Старомайнский район»*** и 

муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение»****. Общий объем финансовых 

средств на реализацию муниципальной программы 

составляет 14564,735623 тыс. руб., в том числе по го-

дам реализации: 

1) в 2020 году – 4385,03289 тыс. рублей, в том 

числе: 

- 3526,56682 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 786,886073 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 35,58 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение»****;  

2) в 2021 году – 1565,99473 тыс. рублей, в том 

числе: 

- 977,35832 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 501,96641 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 50,67 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение»****;  

3) в 2022 году – 2431,168 тыс. рублей, в том 

числе: 

- 1132,6438 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 1202,5242 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 60,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение»****;  

4) в 2023 году – 2056,200 тыс. рублей, в том 



4 

 

числе: 

- 1599,92000 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 399,98000 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 20,3 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение»****;  

5) в 2024 году – 2056,200 тыс. рублей, в том 

числе: 

- 1599,92000 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 399,98000 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 20,3 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение»****;  

6) в 2025 году – 2070,20000 тыс. рублей, в том 

числе: 

- 1599,92000 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 399,98000 тыс. руб. областной бюджет Улья-

новской области**; 

- 50,00 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнский район»***; 

- 20,30 тыс. руб. бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселе-

ние»****»; 

б) Примечание изложить в следующей редакции: 

«Примечание: 

* - в соответствии с законом Российской Федерации «О федеральном 

бюджете на соответствующий финансовый год»; 

** - в соответствии с законом Ульяновской области «Об областном бюд-

жете на соответствующий финансовый год»; 

*** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» о бюджете муниципального образования 

«Старомайнский район» на соответствующий финансовый год»; 

**** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселение» о бюджете муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» на соответствующий фи-

нансовый год»; 

в) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 



5 

 

Реализация муниципальной программы планируется осуществлять за счѐт 

средств федерального бюджета*, бюджета Ульяновской области**, бюджета 

муниципального образования «Старомайнский район»*** и муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение»****. 

Общий объем финансовых средств на реализацию муниципальной про-

граммы составляет 14564,795623 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

1) в 2020 году – 4385,03289 тыс. рублей, в том числе: 

- 3526,56682 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 786,886073 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнский 

район»***; 

- 35,58 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»****;  

2) в 2021 году – 1565,99473 тыс. рублей, в том числе: 

- 977,35832 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 501,96641 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнский 

район»***; 

- 50,67 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»****;  

3) в 2022 году – 2431,168 тыс. рублей, в том числе: 

- 1132,6438 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 1202,5242 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнский 

район»***; 

- 60,00 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»****;  

4) в 2023 году – 2056,200 тыс. рублей, в том числе: 

- 1599,92000 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 399,98000 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнский 

район»***; 

- 20,30 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»****;  

5) в 2024 году – 2056,200 тыс. рублей, в том числе: 

- 1599,92000 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 399,98000 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской области**; 

- 36,00 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнский 

район»***; 



6 

 

- 20,30 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»****;  

6) в 2025 году – 2070,20000 тыс. рублей, в том числе: 

- 1599,92000 тыс. руб. федеральный бюджет*; 

- 399,98000 тыс. руб. областной бюджет Ульяновской области**; 

- 50,00 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнский 

район»***; 

- 20,30 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение»****». 

Объѐм финансирования реализации муниципальной программы может 

корректироваться, исходя из возможностей бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнский район», темпов инфляции, изменений законодательства, 

изменения стоимости работ по разработке документов территориального пла-

нирования и выполнения топографической съѐмки по итогам проведѐнных кон-

курсов и аукционов соответственно.»;  

г) примечание изложить в следующей редакции: 

«Примечание: 

* - в соответствии с законом Российской Федерации «О федеральном 

бюджете на соответствующий финансовый год»; 

** - в соответствии с законом Ульяновской области «Об областном бюд-

жете на соответствующий финансовый год»; 

*** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» о бюджете муниципального образования 

«Старомайнский район» на соответствующий финансовый год»; 

**** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Старомайнское городское поселение» о бюджете муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» на соответствующий фи-

нансовый год»; 

2) Приложение № 1 к муниципальной программе муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования «Старомайнский район» на 2020-2025 годы», 

утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции: 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе  

муниципального образования 

«Старомайнский район»  

«Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального  

образования «Старомайнский 



7 

 

район» на 2020-2025 годы» 

 

 

 

 

 

Целевые индикаторы 

муниципальной программы муниципального образования  

«Старомайнский район» «Комплексное развитие сельских  

территорий муниципального образования «Старомайнский район» на 

2020-2025 годы» 

 

Наименование пока-

зателя 

Еди-

ницы 

изме-

рения 

Значение показателей по годам 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Объѐм ввода (приоб-

ретения) жилья для 

граждан, проживаю-

щих на сельских тер-

риториях 

кв.м 54 42 54 72 90 90 

Количество реализо-

ванных проектов по 

благоустройству сель-

ских территорий 

единиц 3 1 1 1 1 1 

 

____________»; 

 

3) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования «Старомайнский район» на 2020-2025 годы», 

утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе муниципального 

образования «Старомайнский район»  

«Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования «Старомайнский 

район» на 2020-2025 годы» 

 

 

 

 

Мероприятия 

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район» «Комплексное развитие 

сельских территорий муниципального образования «Старомайнский район» на 2020-2025 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Источники и объѐмы финансирования, тыс. руб. Исполнитель 

Федеральный  

Бюджет* 

Областной 

бюджет  

Ульяновской  

области** 

 Бюджет муници-

пального образования 

«Старомайнский рай-

он»*** /бюджет му-

ниципального обра-

зования «Старомайн-

ское городское посе-

ление»**** 

2020  

1. Улучшение жилищных условий граждан, прожи-

вающих в сельской местности, в том числе граж-

дан, являющихся членами молодых семей и моло-

дых специалистов 

 

122,25527* 39,636073** 36,0*** Отдел архитектуры 

и благоустройства 



9 

 

2. Благоустройство сельских территорий (МО «Ста-

ромайнское городское поселение»): 
3404,31155* 747,25** 35,58**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

2.1. Ремонт памятников на территории «Аллея славы» 

в рабочем посѐлке Старая Майна МО «Старо-

майнское городское поселение» Старомайнского 

района, расположенных по адресу: Ульяновская 

область, Старомайнского района, р.п. Старая 

Майна, ул. Калинина 

1620,16000* 355,63000** 16,94**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

2.2. Устройство детской площадки в р.п. Старая Май-

на МО «Старомайнское городское поселение» 

Старомайнского района 

163,99155* 35,99000** 1,71**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

2.3. Обустройство тротуара по улице Волжская в ра-

бочем посѐлке Старая Майна МО «Старомайнское 

городское поселение» Старомайнского района 

1620,16000* 355,63000** 16,93**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

ИТОГО: 3526,56682* 786,886073** 36,00***/35,58****  

2021 

1. Улучшение жилищных условий граждан, прожи-

вающих в сельской местности, в том числе граж-

дан, являющихся членами молодых семей и моло-

дых специалистов 

95,0738* 308,2942** 36,0*** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

2. Благоустройство сельских территорий (МО «Ста-

ромайнское городское поселение»): 

882,28452* 193,67221** 50,67**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

2.1. Благоустройство «Парк Победы» в р.п. Старая 

Майна МО «Старомайнское городское поселение» 

Старомайнского района 

882,28452* 193,67221** 50,67**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-



10 

 

го строительства 

ИТОГО: 977,35832* 501,96641** 36,0***/50,67****  

2022 

1. Улучшение жилищных условий граждан, прожи-

вающих в сельской местности, в том числе граж-

дан, являющихся членами молодых семей и моло-

дых специалистов 

307,2038* 996,1642** 36,0 *** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

2. Благоустройство сельских территорий (МО «Ста-

ромайнское городское поселение»): 
825,44000* 206,36000** 60,00**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

2.1. Обустройство Парка "Победы" (с устройством 

пешеходного тротуара, малых архитектурных 

форм) в р.п. Старая Майна МО «Старомайнское 

городское поселение» Старомайнского района 

 

825,44000* 206,36000** 60,00**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

ИТОГО: 1132,6438* 1202,5242** 36,00***/60,00****  

2023 

1. Улучшение жилищных условий граждан, прожи-

вающих в сельской местности, в том числе граж-

дан, являющихся членами молодых семей и моло-

дых специалистов 

0* 0** 36,0*** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

2. Благоустройство сельских территорий (МО «Ста-

ромайнское городское поселение»): 
1599,92000* 399,98000** 20,30**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

2.1. Обустройство Парка "Победы" (с устройством 

тротуарной дорожки, входной зоны) в р.п. Старая 

Майна МО «Старомайнское городское поселение» 

Старомайнского района 

 

1599,92000* 399,98000** 20,30**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 



11 

 

ИТОГО: 1599,92000* 399,98000** 40,0***/20,30****  

2024 

1. Улучшение жилищных условий граждан, прожи-

вающих в сельской местности, в том числе граж-

дан, являющихся членами молодых семей и моло-

дых специалистов 

0* 0** 36,0*** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

2. Благоустройство сельских территорий (МО «Ста-

ромайнское городское поселение»): 

1599,92000* 399,98000** 20,30**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

2.1. Обустройство улицы Набережная с устройством 

тротуарной дорожки  р.п. Старая Майна МО 

«Старомайнское городское поселение» Старо-

майнского района 

1599,92000* 399,98000** 20,30**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

ИТОГО: 1599,92000* 399,98000** 36,00***/20,30****  

2025 

1. Улучшение жилищных условий граждан, прожи-

вающих в сельской местности, в том числе граж-

дан, являющихся членами молодых семей и моло-

дых специалистов 

0* 0** 50,0*** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

2. Благоустройство сельских территорий (МО «Ста-

ромайнское городское поселение»): 

1599,92000* 399,98000** 20,30**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

2.1. Обустройство улицы Набережная с устройством 

тротуарной дорожки  р.п. Старая Майна МО 

«Старомайнское городское п поселение» Старо-

майнского района 

1599,92000* 399,98000** 20,30**** Отдел архитектуры 

и благоустройства 

Отдел капитально-

го строительства 

ИТОГО: 1599,92000* 399,98000** 50,0***/20,30****  

ВСЕГО: 10436,32894* 3691,316683** 230,0***/207,15****  

_________________ 



12 

 

 

Примечание: 

* - в соответствии с законом Российской Федерации «О федеральном бюджете на соответствующий финансовый год»; 

** - в соответствии с законом Ульяновской области «Об областном бюджете на соответствующий финансовый год»; 

*** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» о бюджете 

муниципального образования «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год»; 

**** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнское городское поселе-

ние» о бюджете муниципального образования «Старомайнское городское поселение» на соответствующий финансовый 

год».». 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 11.02.2022г. № 96 «О внесе-

нии изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 28.02.2020 № 127». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации  

муниципального образования  

«Старомайнский район»                                                                          В.И. Павлов 


